
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 2022-390229

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2022-00390229 por el que la arquitecta Beatriz Giobellina solicita se
declare de interés académico el II Encuentro Nacional y Congreso Científico "PERIURBANOS
HACIA EL CONSENSO 2-2022" a realizarse del 13 al 16 de octubre de 2022.

Y CONSIDERANDO:

Que el evento está organizado por la Secretaría de Agricultura Familiar, Campesina e Indígena
del Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca de la Nación, el Instituto Nacional de
Tecnología Agropecuaria y el Ministerio de Desarrollo Agrario de la Provincia de Buenos Aires,
junto a otras instituciones internacionales, nacionales, provinciales y municipales.

Que la actividad propiciará instancias de diálogo técnico-político para reflexionar, debatir y
proponer lineamientos y directrices para la gestión de los territorios críticos en el marco del
derecho humano a la alimentación adecuada.

Que el encuentro se desarrollará en Tecnópolis, y tendrá como destinatarios principales a
profesionales, productores agropecuarios, decisores políticos y la comunidad en general.

Que tendrá como objetivo abordar los problemas y oportunidades de los territorios críticos en
sus diferentes dimensiones y tendrá tres ejes centrales: Sistemas alimentarios de proximidad a las
ciudades, Convivencia entre ciudades y sistema agropecuario predominantemente extensivo y
Escenarios críticos, prospectiva y políticas públicas.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:



ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico el II Encuentro Nacional y Congreso Científico
"PERIURBANOS HACIA EL CONSENSO 2-2022" a realizarse del 13 al 16 de octubre de
2022.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría Académica,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	numero_documento: RHCD-2022-105-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 29 de Junio de 2022
		2022-06-27T14:46:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-29T10:19:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-29T10:19:48-0300
	GDE UNC




